arlos Albert as Marques

co itai'' ctete -•

	Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111iI
Protocolo Geral n' 4794/2019

Data: 18/11/2019 Horário: 15:23
Legislativo - IND 1069/2019

INDICAÇÃO

INDICO A CPFL — COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ QUE PROVIDENCIE A PODA DAS

ÁRVORES — CHAPÉU DE SOL — EM FRENTE AO TERMINAL RODOVIÁRIO, POIS A COPA DAS

MESMAS ESTÃO ENCOSTANDO NOS FIOS DE ALTA TENSÃO, LÉM DE SERVIR DE ABRIGO PARA

PÁSSAROS NOCIVOS A SAÚDE PÚBLICA.

Destinatário: Com•anhia Paulista de For a e Luz — Posto Ibiti

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, sej oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis

As copas das árvores, nas proximidades do Terminal Rodovi rio, estão encostando nos fios da

rede elétrica, podendo causar curto circuito e prejudicar os estabelecimentos comerciais

próximos, bem como as pessoas que circulam pelo local.

Outro problema que assola também tal área são os pombos que fazem dessas copas fechadas

um abrigo, defecando, atingindo pedestres, etc, sendo -sses transmissores de doenças

gravíssimas. Contudo, é de alta relevância a ação da CPFL.

Sala da Sessões ejanir Storniolo", em 18 de novembro de 019.

Verea • or — PSB

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.s

- CEP 14940-097
.gov.br

	Page 1